
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа №26 

муниципального образования город–курорт Анапа имени пионера-героя 

Виктора Новицкого 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30.08.2024г.                                                                                  № 52/7 

 

«О создании школьного штаба воспитательной работы школы» 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках 

реализации Закона № 1539-КЗ и на основании письма департамента 

образования и науки Краснодарского края от 30.10.2008 года № 47-10155/08-

14 «Об активизации штаба воспитательной работы», руководствуясь Уставом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 

общеобразовательной школы №26 имени В. Новицкого муниципального 

образования город-курорт Анапа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ НОШ 

№26 им. В. Новицкого, направленный на координацию воспитательной 

работы в школе, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 

жизни в рамках реализации Закона № 1539-КЗ. 

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы     

(приложение 1). 

3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы 

заместителя директора по воспитательной работе С.М Акопян 

4. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 2). 

5. Утвердить должностные обязанности специалистов штаба 

воспитательной работы (приложение 3). 

6. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ НОШ №26 на 2024 -2025 

учебный год (приложение 4). 

7. Руководителю штаба воспитательной работы (С.М. Акопян): 

1) разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в 

срок до 02.09.2024 года; 

2) подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность штаба воспитательной работы, в срок до 01.10.2024 года; 



3) включить в работу методического объединения классных 

руководителей рассмотрение вопросов способствующих решению основных 

задач штаба воспитательной работы; 

4) отработать механизм взаимодействия с ОВД по своевременному 

получению информации об учащихся, нарушивших Закон №1539-КЗ «О мерах 

по профилактике безнадзорности и правонарушений на территории 

Краснодарского края», в срок до 12.10.2024 года; 

5) проводить анализ внеклассной деятельности классных 

руководителей в соответствии с основными задачами штаба и критериями 

деятельности по окончанию полугодия. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора                                                           А.В. Арутюнян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены:   

С.М. Акопян                                                                _____________________                                      

 

 


